
Golden Lion Venezia 1994

Македонска акадеМија на науките и уМетностите

Свечено одбележување на 25-годишнината од премиерата 
на играниот филм „Пред дождот“ од Милчо Манчевски



Програма:

Поздравно обраќање на акад. Таки Фити,  
претседател на МАНУ

Поздравно обраќање на Владимир Ангелов,  
директор на Кинотека на Република Северна Македонија

Видеообраќање на проф. д-р Виктор Фридман,  
надворешен член на МАНУ

Излагање на доп. член Марјан Марковиќ на тема: 

Македонскиот стандарден и дијалектен јазик  
во филмскиот опус на Милчо Манчевски

Излагање на проф. д-р Славица Србиновска на тема:

Естетиката на гледната точка во нарацијата  
на Милчо Манчевски

Пригоден коктел

Свечена сала на МАНУ,  
18 декември 2019 година, во 12 часот

Програма:

Проекција на играниот филм „Пред дождот“ 
(Before the Rain, 1994)

Промоција на МАПА со репродукции од плакати  
од светската дистрибуција на филмот  

Кинотека на Република Северна Македонија, 
18 декември 2019 година, во 20 часот
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